

# Møtereferat

## Sak: Samarbeidsforum TSO/DSO 2/2023

Møtedato/sted:  
25.5.2023/Nydalen

Deltagere:	Noranett
Sture Hellesvik	Tensio
Johan G. Hernes	Tensio
Bjørn Rune Stubbe	Tensio
Bjørn Hanssen	Arva
Øystein Larsen	Linja
Peter Kirkebø	Sygnir
John Kroken	Lnett
Åshild Helland	Glitre Nett
Johannes Fagermyr	Lede
Eivind Gramme	BKK
Camilla Landro Berntsen	Elvia
Jens Tore Holene	Elvia
Lisbeth Vingås	Fornybar Norge
Kristin Lind	Fornybar Norge
Christine Kaaløy	RME
Torfinn Jonassen	RME
Anne Marthe Christensen	RME
Ragnhild Aker Nordeng	Statnett
Gunnar G. Løvås	Statnett
Peer Olav Østli	Statnett
Martha Marie Øberg	Statnett
Anders Grønstedt	Statnett
Tom Tellefsen	Statnett
Torkel Bugten	Statnett
Eirik Haugen (referent)	Statnett
Tor Westby Stålsett (sak 1)	Elvia
Björg Bogstrand (sak 2)	Statnett
Stine Haugland (sak 2)	Statnett

Møteleder:  
Gunnar G. Løvås

Fraværende: Jan Erik Brattbakk (Føie), Johannes Kristoffersen (Arva), Harald Andreassen (Arva), Otto Andreas Rustand (Glitre), Knut Lockert (Distriktsenergi), Bjørn Harald Bakken (Statnett)

Ref. dato: 26.05.2023

Neste møte: 14. september 2023,  
Drammen

1	<p><b>Informasjon om Elbits og samspill med samarbeidsforum DSO/TSO (foil 3-11)</b></p> <p>Elvia v/ Tor Westby Stålsett orienterte om det nyopprettede digitaliseringselskapet Elbits. Selskapet er i en konstituerende fase frem til 1. juli, hvor man skal sørge for at alle juridiske uklarheter er avklart (finansiering, eierskap, GDPR, skatt osv.). Etter dette åpnes det for at alle nettselskaper som ønsker kan blir partnere.</p> <p>Arbeidet i Elbits starter med grunnleggende tjenester, som kapasitetskart og felles tilknytningsportal. Elbits er de facto et standardiseringsorgan: Dersom man f.eks. skal ha en felles oversikt over framdrift i tilknytningssaker krever det at man har en felles definisjon av de ulike statusene.</p>
---	--

	<p>Hovedformålet er å få dataene til å flyte på en effektiv måte og sikre standardiserte grensesnitt som fremmer verdiskapning og innovasjon. Et eksempel kan være dynamisk overføringsgrense (DLR), der man uavhengig av leverandør bør kunne ha denne funksjonaliteten i driftssystemene. Elbits har en åpen dag for ideutvikling 13.juni som alle er invitert til å delta på.</p>
2	<p><b>Nytt regelverk: Demand response network code</b> (foil 13-18)                  Statnett v/ Bjørg Bogstrand orienterte om prosess og aktuelle temaer i skrivearbeidet av det nye regelverket demand response network code. Regelverket omfatter mer enn navnet tilsier (aggregering, DSO/TSO koordinering, markedskoordinering) og blir viktig for grensesnittet mellom DSO/TSO. Det ser ut som at forslaget blir publisert for offentlig høring i slutten av august.</p> <p>Fornybar Norge v/ Christine Kaaløy delte sin vurdering av dialogen som ble opprettet i kjølvannet av forrige samarbeidsforum. Dialogen har vært på månedlig basis der nettselskapene og Fornybar Norge kan gi innspill og diskutere problemstillinger beskrevet i framework guidelines. Dialogforumet oppleves som nyttig for alle parter.</p>
3	<p><b>Ny handlingsplan fra regjeringen om raskere nettutbygging</b></p> <p><b>Fornybar Norges perspektiv på handlingsplan</b> (foil 20-23)                  Fornybar Norge v/ Kristin Lind mener det er mye positivt som treffer nettselskapene. Modenhetskriterier og definisjon av vanlig forbruk er viktig for å likebehandle kunder. Nettselskapene bør komme med innspill, f.eks. på raskere konsesjonsprosess – politiske myndigheter er lydhøre for innspill fra bransjen.</p> <p><b>Elvias perspektiv på handlingsplan</b> (foil 24-27)                  Elvia v/ Lisbeth Vingås var opptatt av at en felles definisjon av vanlig forbruk må utformes slik at ikke sykehus og blokker må stå i kø bak tusenvis av MW. Samtidig må den ikke blir for bred. Elvia mener også at innholdet i aktiv forvaltning av kapasitet må klargjøres.</p> <p><b>RMEs perspektiv på handlingsplan</b> (foil 28-30)                  RME v/ Torfinn Jonassen fortalte at RME onsdag 24. mai fikk et oppdragsbrev fra Olje- og energidepartementet basert på handlingsplanen. Det inneholdt fire punkter, hvor det mest presserende var oppdrag om å gi innspill til forskriftstekst om modenhetskriterier innen 15. september. RME oppfordret nettselskapene som har tenkt på dette til å komme med innspill. De tre siste punktene gikk på definisjon av vanlig forbruk, regulatoriske avklaringer om reduksjon av kapasitet ved særskilte tilfeller og krav om offentliggjøring av prinsipper for DF-vurderinger.</p> <p><b>Statnetts perspektiv på handlingsplan</b> (foil 31)                  Statnett v/ Gunnar Løvås støtter i stort de punktene som er i handlingsplanen. Mye er temaer Statnett har jobbet aktivt med. Statnett opplever en samlet enighet rundt mye av dette i bransjen.</p>
4	<p><b>Status og orientering fra RME</b> (foil 32-33)                  RME v/ Torfinn Jonassen minnet om høringsprosess på 15 minutter i avregningsforskriften. RME ønsket også melding av interesse for å delta på "AMS 2.0" til høsten.                  Avklaringer om nettselskapenes rett på produksjonsplaner vil kommuniseres i et svarbrev til Fornybar Norge før sommerferien.</p>
5	<p><b>Status automatisert systemdrift</b> (foil 35-41)</p>

	<p>Kompleksiteten gjør at man nå jobber med en oppdatert fremdriftsplan for Nordic Balancing Model, som tar utgangspunkt i en mer trinnvis utvikling med et "base"-konsept. "Base"-konseptet innebærer automatisert håndtering av prognoserte ubalanser, mens uforutsette hendelser (driftsforstyrrelser) skal i en overgangsfase fortsatt håndteres manuelt med egne reserver. Man analyserer også hva som skal til for at Norden kan gå over til 15-minutter i kraftmarkedet uten 15-minutter i mFRR-markedet.</p> <p>Automatisert systemdrift vil bli satt opp som tema for diskusjon i neste TSO/DSO-samarbeidsforum.</p>
	<p><b>Forslag til arbeidsgruppe "Flaskehalsen i regionalnett"</b> (foil 43-46)</p> <p>Glitre v/ Johannes Fagermyr og Statnett v/ Eirik Haugen presenterte et forslag til mandat for en arbeidsgruppe som skal arbeide med flaskehalsen i regionalnett. Formålet med gruppen er å undersøke muligheter for økt kapasitet i regionalnett og konkretisere forutsetninger dersom regionale nettselskap skal håndtere flaskehalsen i regionalnettet. Nettselskaper som er interessert i å delta i arbeidsgruppen eller har innspill til mandatet ble bedt om å melde sin interesse til Statnett v/ Eirik Haugen innen to uker (fredag 9.juni).</p> <p>Forumet støttet å igangsette en arbeidsgruppe på dette temaet og foreslått arbeidsmetode.</p>
6	<p><b>Oppsummering og neste møte i Samarbeidsforum</b></p> <p>Statnett v/ Gunnar Løvås oppsummerte møtet.</p> <p>Neste møte vil finne sted hos Glitre Nett i Drammen 14.september.</p>

**Vedlegg:** Foiler vist i møtet ("2023-05-25 Samarbeidsforum - Samlet pakke med presentasjoner.pdf")